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Osiyo xalqaro universiteti

O‘QISH DARSLARIDA QO‘LLANADIGAN METODLAR

Annotatsiya: Maqolada umumiy o’rta ta’lim maktablarining boshlang’ich sinf o’quvchilarining
o’qish darslarida interfaol metodlarni samarali qo’llash haqida fikr yuritilgan.

Kalit so’zlar: interfaol, metod, izohli o’qish, mantiqiy o’qish, badiiy o’qish, ifodali o’qish.

Boshlang’ich sinflarda o’qtiladigan ona tili, matematika, o’qish, tarbiya, tabiatshunoslik darslari o’z
mohiyati, maqsad va vazifalariga ko’ra ta’lim tizimida alohida o’rin tutadi. Negaki ularning zaminida
savodxonlik va axloqiy-ta’limiy tarbiya asoslari yotadi. Shuning uchun ham boshlang’ich ta’lim ta’lim
darslariga o’quvchilarning qiziqishini oshirishga alohida e’tibor berish lozim hisoblanadi. Chunki
bolalar boshlang’ich sinflardanoq “dars” degan muqaddas so’zdan bezib qolmasliklari lozim. Bugungi
kunda o’quvchilarni darsga bo’lgan qiziqishlarini oshirish uchun tajribali o’qituvchilar turli xil
didaktik o’yinlardan foydalanishmoqda. Boshlang’ich ta’limda o’quvchilarning yosh xususiyatlari,
savodxonlik darajalari, shaxsiy tabiatlariga ko’ra didaktik o’yinlar orqali evristik suhbatlar
loyihalashtirish asosidagi metodlar keng qo’llanilmoqda. Agar o’qitish jarayonida har bir o’quvchi
o’zining o’zlashtirish imkoniyati darajasida topshiriqlar olib ishlaganida u yuqori sifat va
samaradorlikni ta’minlagan bo’lar edi. Bunday holatni faqat tabaqalashtirilgan ta’lim orqaligina
amalga oshirish mumkin. Endi ta’lim jarayonlarini didaktik o’yinlar orqali amalga oshirish haqida fikr
yuritamiz. Interfaol o’yinli metodlar o’quvchi faoliyatini faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan.
Ular o’quvchi shaxsidagi ijodiy imkoniyatlatini ro’yobga chiqarish va rivojlantirishning amaliy
yechimlarini aniqlash va amalga oshirishda katta ahamiyatga ega.

Iig'or pedagogik texnologiya usullaridan foydalanish o'qituvchi va o'quvchi faoliyati doirasini aniq
belgilab beradi. O'qish darslarining samaradorligi ko'p jihatdan ta'lim metodlarining to'g'ri tanlanishiga
bog'Iiq. Ularda ko'proq to'g'ri talaffuz, qiroat bilan o'qish, ifodali o'qish nazarda tutilgan. Hozir
maktablarda o'qish izohli o'qish metodi asosida olib borilayotgan ekan, quyidagicha savol tug'iladi:
Izohli o'qish nima? Izohli o'qishga XIX asrning 60—70-yillarida rus pedagogi K. D. Ushinskiy asos
solgan, u o'qishda o'quvchilarni ,,ongli, tushunib, o'ylab o'qishga" o'rgatishni alohida ta'kidlaydi va
uni ―Izohli o'qish deb nomlaydi. Izohli o'qish metodiga K. D. Ushinskiy ishining davomchilari
yangiliklar kiritdilar. Korf va Vaxterev izohli o'qish o'quvchilarga real bilim berish vositasi desa,
Vodovozov va Bunakov o'quvchilarga o'qish jarayonida bilim badiiy asar tahlili va asarning tarbiyaviy
xarakteri bilan bog'liq holda beriladi, degan fikrni ilgari suradilar. Izohli o'qish: quyidagi tamoyillarga
toliq amal qilingandagina muvaffaqiyatli bo’ladi:

1.O'qishni hayot bilan bog'liq holda tashkil etish.

2.O'qishning ongli va ta'sirchan bolishi uchun o'quvchilarning hayotiy tajribalariga, taassurotlariga
asoslanish.

3.O'qishni ko'rgazmali tashkil qilish, tabiatga, tarixiy joylarga ekskursiyalar uyushtirish, hayvonot
olami va o'simliklar dunyosini kuzatish, rasmlar, jadvallar, predmetlar bilan tanishtirish hamda matnni
o'quvchining ifodali o'qishi tarzida olib borish.

Boshlang`ich ta’limda o`quvchilarning yosh hususiyatlari, savodxonlik darajalari, shaxsiy tabiatlariga
ko`ra didaktik o`yinlar orqali evristik suhbatlar loyihalashtirish asosidagi metodlar keng
qo`llanilmoqda. Agar o`qitish jarayonida har bir o`quvchi o`zining o`zlashtirish imkoniyati darajasida
topshiriqlar olib ishlaganida u yuqori sifat va samaradorlikni ta’minlagan bo`lar edi. Bunday holatni
faqat tabaqalashtirgan ta’lim orqaligina amalga oshirish mumkin. Endi ta’lim jarayonlarini didaktik
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o`yinlar orqali amalga oshirish haqida fikr yuritamiz: Interfaol o`yinli metodlar o`quvchi faoliyatini
faollashtirish va jadallashtirishga asoslangan. Ular o`quvchi shaxsidagi ijodiy imkoniyatlarini
ro`yobga chiqarish va rivojlantirishning amaliy yechimlarini aniqlash va amalga oshirishda katta
ahamiyatga ega. Interfaol o`yinlar nazariy, amaliy, jismoniy, rolli, ishchanlik va boshqa yo`nalishdagi
turlarga ajratiladi. Ular o`quvchilarda tahlil qilish,hisoblash, o`lchash, yasash, sinash, kuzatish,
solishtirish, xulosa chiqarish, mustaqil qaror qabul qilish, guruh yoki mustaqil jamoa tarkibida
ishlash,nutq o`stirish, til o`rgatish yangi bilimlar olish faoliyatlarini rivojlantiradi.

Umumiy o`yinlar nazariyasiga ko`ra, mavjud barcha o`yin turlarini tasniflashga ularni funksional,
mavzuli, konstruktiv, didaktik , sport va harbiy o`yinlarga ajratiladi.Interfaol o`yin turlarini tanlashda
quyidagi mezonlarga rioya qilish yaxshi natijalar beradi.

-ishtirokchilarni tarkibi bo`yicha, ya’ni o`g`il bolalar, qiz bolalar yoki aralash guruhlar uchun o`yinlar:

-ishtirokchilarning soni bo`yicha

–yakka, juftlikda, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi, sinflararo va ommaviy tarzdagi o`yinlar:

- o`yin jarayoni bo`yicha fikrlash, o`ylash, topag`onlik, harakatlarga asoslangan, musobaqa va
boshqalarga yo`naltirilgan;

-vaqt me’yori bo`yicha

–dars, mashg`ulot vaqtining reja bo`yicha ajratilgan qismi, o`yin maqsadiga erishguncha, g`oliblar
aniqlanguncha davom etadigan o`yinlar.

Bularning bari o`quvchilarga fanlararo bog`liqlikni o`rgatish orqali ularda olam tuzilishini ilmiy
asoslarini to`liq idrok etish va ilmiy dunyoqarashlarini shakllantirish, ijodiy tafakkurlarini
rivojlantirishga xizmat qiladi.Boshlang'ich sinflarning o'qish darslari o'z mohiyati, maqsad va
vazifalariga ko'ra ta'lim tizimida alohida o'rin tutadi. Negaki uning zaminida savodxonlik va axloqiy-
ta'limiy tarbiya asoslari turadi. Shuning uchun ham boshqa predmetlar ta'limini o'qish ta'limisiz
tasavvur qilib bo'lmaydi. Umuman olganda, o'qish darslari oldiga qo'yiladigan didaktik vazifalar
quyidagilardan iborat:

1.O'quvchilarda yaxshi o'qish sifatlari: to'g'ri, tez, ongli, ifodali o'qishlarini shakllantirish.

2.O'quvchilarni kitobdan foydalanishga, undan kerakli bilimlarni olishga o'rgatish, kitobga muhabbat
uyg'otish; ularni oddiy kitobxondan chuqur mulohaza yiirituvchi, ijodkor kitobxon darajasiga ko'tarish.

3.O'quvchilarning atrof-muhit haqidagi bilimlarini kengaytirish va boyitish hamda ilmiy
dunyoqarashlarini shakllantirish.

4.O'quvchilarni axloqiy, estetik jihatdan yetuk va mehnatga muhabbat ruhida tarbiyalash.

5.O'quvchilarning bog'lanishli nutqini va adabiy-estetik tafakkurini o'stirish.

6.O'quvchilarning xayolot olamini boyitish.

7.Elementar adabiy tasavvurlarini shakllantirish

Boshlang'ich sinf o'qish darslarida asosan she'rlar, masallar, ertaklar, hikoyalar, afsonalar, maqol va
topishmoqlar, ilmiy-ommabop asarlar o'qib o'rganiladi. Tabiiyki, ularning har biri o'ziga xos shakl,
uslub va mazmunda yaratiladi. Shuning uchun ham har bir janrga mansub asarlarni o'ziga xos usulda
o'qib o'rganish taqozo qilinadi. Badiiy asarni izohli o'qishga yaqin bo'lgan metodlardan biri ijodiy
o'qishdir.

XULOSA

https://muhaz.org/olamning-yaratilishi-haqidagi-miflar-va-afsonalar-tayyorladi-i.html
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Boshlang’ich sinf o’qish darslarida asosan she’rlar,masallar,ertaklar, hikoyalar, afsonalar,maqollar va
topishmoqlar,ilmiy-ommabop asarlar o’qib o’rganiladi. Yuqorida ta'kidlangan metodlardan tashqari,
boshlang'ich sinf o'qish darslarida zamonaviy pedagogik texnologiya usullaridan ―Aqliy
hujum, ―Tarmoqlash, ―Guruhlar bilan ishlash, ―Blits texnologiyasi kabilardan ham foydalanish
yaxshi samara beradi. Shuni ta'kidlab o'tish kerakki, har bir darsda qanday metoddan foydalanish,
darsda qanday usullarni qo’llash o'qituvchi tomonidan oldindan belgilab olinishi va puxta ishlab
chiqilishi katta ahamiyatga egadir.
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